akibat hatinya keruh dan penglihatan

batinnya kabur terhadap hakekat ajaran

agama.( www.jendelasastra.com)

Biografi Maulavi dan karyanya

“Matsnaw”’

Nama lengkap Maulavi adalah

Jalaluddin Muhammad dan mashur dengan

julukan Maulana atau Maulavi. Beliau

lahir pada tanggal 6 Rabi‟ul Awwal tahun

604 H. atau 30 September 1207 M. di kota

Balkh yang merupakan bagian dari

wilayah kerajaan Khwarizmi. Saat ini, kota

tersebut adalah salah satu tempat di

Afganistan. Dulu, pada zaman Maulavi,

tempat itu sebagai pusat kebudayaan,

sastra dan kepercayaan-kepercayaan

Bangsa Iran.(Dasyuki, 1996: 6) Ia juga